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Tidningen ges ut i digital form till sårade/skadade soldater 
och Idrottsveteranernas stödmedlemmar

Ovan till vänster: segling med Gladan och Falken, till höger Magnus och David dyker, nedan till vänster: segrare i prova på lägrets trekamp 
Kenneth Larsson gratuleras av föreningnes ordförande Hibbe, till höger: de samlade deltagarna i prova på lägret på Amf 1.
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   Ordförande har ordet

Så har hösten kommit igen med regn och blåst. Så håll i 
hatten! För egen del så är det full aktivitet med att vara 
expert i Försvarsberedningen och nu kan ni allt som of-
tare läsa om arbetet i media och på sociala medier. Det 
kommer att bli än intensivare fram till slutrapporten i 
april 2024. Oavsett detta så kan jag konstatera att på po-
litisk nivå så finns det ett gediget stöd för våra veteraner 
och Idrottsveteraner. Vår verksamhet har jag vid flera 
tillfällen blivit tillfrågad om och vi har fått flera politiskt 
valda som stödmedlemmar. Det är viktigt att vi alla gör 
oss kända i våra privata och yrkesmässiga kretsar! Inte 
minst för att det kan genom detta finnas sårade eller ska-
dade veteraner som vi får kännedom om och som vi kan 
erbjuda hjälp. Fler stödmedlemmar skadar ju inte heller!

Som bevis för det politiska stödet kommer det att genom-
föras en veterankonferens årligen från och med i år. Vid 
denna första konferens kommer regeringens veteransstra-
tegi att presenteras och vår organisation kommer att vara 
på plats för att presentera oss samt framföra vår syn på 
vår verksamhet samt vad som är framtidsfrågor för oss. 
Vi håller just nu på att ta fram våra budskap.

Nästa tillfälle för mig att i en bredare krets presentera oss 
kommer att bli vid Folk och Försvars rikskonferens i Sä-
len den sjätte till nionde januari 2024.

Tyvärr är det alltför sällan jag hinner deltaga i vår verk-
samhet så länge jag arbetar heltid men jag hade trots 
detta förmånen att få vara med på vårt ”Prova-på-läger” 
vid Stockholms Amfibieregemente i oktober. Fantastiskt 
omhändertagande av regementet och alla inblandade. Det 
kändes i kroppen efter helgen och det var välbehövligt. 
Hoppas ni som deltog även hittade nya idrotter och verk-
samheter som kan locka er till en fortsättning.

Vi har planerat vissa verksamheter som har fått ställas 
in på grund av för få anmälningar vilket naturligtvis är 
tråkigt. De är planerade utifrån medlemmarnas önskemål 
och behov och vi anpassar oss efter er. Uppmaningen 
är naturligtvis att delge oss synpunkter på vad vi skall 
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planera in eller stryka men även förslag på vad Ni kan 
ta ansvar för till gagn för andra medlemmar. Det finns 
massor med goda exempel på det sistnämnda. Fiske, golf, 
skytte och glidflygning är bara några exempel där Ni har 
tagit initiativ och genomfört/genomför verksamhet. Ty-
värr så kommer vi att få minskade bidrag om vi fortsätter 
att ställa in verksamhet.

Avslutningsvis vill jag även denna gång tacka alla våra 
stödmedlemmar för deras bidrag och engagemang för vår 
verksamhet. Det finns alltid plats för er i vår verksam-
het och ni är en förutsättning för delar av vårt program. 
Naturligtvis går också tacksamhet till Försvarsmakten 
och Veterancentrum som möjliggör vårt arbete för att 
hjälpa dem som gjort det näst största offret i samband 
med sin tjänstgöring. Det är tack och lov en liten del av 
alla de som tjänstgjort som berörs och förhoppningsvis 
så kommer det att hålla sig på denna nivå. Ni är sannolikt 
den viktigaste delen att stödja för att säkerställa framtida 
insatsers insikt och trygghet om att det finns hjälp att få, 
skulle det som man inte vill skall hända, ändå sker.

Nåväl, jag ser fram emot att få möta er alla i verksam-
heten och att vi tillsammans skall säkerställa fortsatt stöd 
till våra medlemmars utveckling inom idrott!

/Hibbe

   Kansliet informerar
Kansliet finns i Enköping på Ågatan 15 B och är öppet 
mån-fre 10.00-15.00 utom torsdag då det är öppet 17.00-
21.00. Har du behov av att besöka kansliet så är det bäst 
att ringa i förväg så att vi inte är ianspråktagna för möten 
eller förberedelser av arrangemang.

I skrivande stund väntar vi på resultatet av vårt buget-
äskande för 2024 varför vi ännu inte kan skicka ut ett 
detaljerat program med datum för våra verksamheter 
nästa år. När vi fått besked om budgeten kommer vi 
skicka ut programmet. Lägg då gärna in de verksamheter 
du är intresserad av i din almanacka så att du kan planera 
ditt deltagande i god tid. På så vis slipper vi förhopp-
ningsvis ett antal sena avbokningar som bl.a. varit 
orsaken till att vi tvingats ställa in arrangemang.

Som vanligt kommer några av våra verksamheter att vara 
öppna för stödmedlemmar till självkostnadspris. Det är 
vinter- och sommarfjällmarschen, kajakpaddlingarna, 
fiskecampen i Västerbotten, golfkursen och golftävlingen. 
Behöver någon av de sårade/skadade ledsagare så står 
föreningen även för den kostnaden.

Om du som stödmedlem vill bidra med att arrangera/stöd-
ja någon verksamhet är du välkommen att ta kontakt med 
kansliet. Sådant behov finns bl.a. för vinterfjällmarschen.

Vi har också avdelat en summa pengar för vad vi kallar 
medlemsdriven verksamhet. Det har vi gjort för att kunna 
hantera medlemmars idéer om nya arrangemang som 
annars tar tid att realisera m.h.t. Försvarsmaktens budget-
cykel. Vi måste redan i februari lägga budgeten för 2025 
vilket innebär att idéer som presenteras under 2024 som 
regel inte kan realiseras förrän tidigast 2026 och då hin-
ner i många fall intresset svalna. Har du en idé om någon 
verksamhet som du skulle vilja genomföra så kontaktar 
du kansliet som bereder frågan för styrelsens beslut.

Vi kommer under året vara engagerade i arbetet med att 
utveckla veteranstrategin inom ramen för de arbetsgrup-
per som sätts samman under ledning av Veterancentrum. 
Strategin som försvarsdepartementet fastställt kommer att 
läggas upp på vår hemsida efter den 15 december så snart 
vi fått den i digital form.

Sommarfjällmarschen som genomförs av kamratförening-
en Lapplands jägare och som vi är inbjudna att delta i pla-
neras 2024 genomföras i Norge. Så snart vi har närmare 
detaljer om tider och platser kommer vi att informera om 
detta för er planering.

På kansliet finns en del utrustning att låna för främst våra 
sårade/skadade medlemmar som t.ex. ryggsäckar, tält, 
sovsäckar, liggunderlag, kök m.m. Här finns också en 
"sommarpulka" för den som vill göra lite längre vand-
ringsturer och medföra all utrustning.

Har du frågor eller synpunkter kring föreningens verk-
samhet är du varmt välkommen att kontakta kansliet 
antingen via personligt besök, mail eller telefon. Vi har 
som regel ingen passning på telefonen utom kontorstid 
även om vi ibland svarar när du ringer. 

Med detta vill vi önska en God Jul och ett Gott Nytt År 
och hoppas att vi ses till vinterfjällmarschen nästa år och 
kommande arrangemang under året.
Leif och Fredrik
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  Segling med Gladan och 
Falken

Den 28 juni äntrade vi marinens båda skolfartyg Gladan 
och Falken i Varbergs hamn för en dags segling till Öck-
erö utanför Göteborg.

När vi körde ner på tisdagen var det som att åka i en älv-
fåra när vi passerade Göteborg och tänkte då att det kom-
mer att bli en tuff segling dagen därpå. När vi kom fram 
till Varbergs fästning som skulle bli vår förläggningsplats 
hade regnet upphört och det började spricka upp.

Förläggningen var bokad på Varbergs fästning i det tidi-
gare fängelset där vi bodde i enkelceller med toalett och 
dusch i korridoren.På kvällen samlades vi alla i Hamnpa-
viljongen för en gemensam middag innan vi återvände till 
våra celler för några timmars vila.

Gemensamt utrymme utanför cellerna på fästningen

Cellerna var 6 m2

Morgonen därpå vaknade vi till strålande solsken och 
avnjöt vår frukost innanför murarna innan vi kl 08.00 
embarkerade de båda fartygen efter en kortare genom-
gång på land. Ombord fick vi information och rundvand-
ring av kadetterna. Mottagandet var väldigt gemytligt och 
professionellt.

Båda fartygen låg förtöjda vid kaj sida vid sida och så 
skedde också losskastning vilket innebar att de båda 
fartygens propellrar kunde nyttjas för precisionsmanöv-
rering. Losskastningen gick smidigt och utanför hamnen 
kopplades fartygen isär och snart kunde vi se Varbergs 
fästning i fjärran.

Vi fick under resans gång hjälpa till där vi ville och kunde 
snart konstatera att det krävs en samtränad besättning för 
att segla ett fartyg av den här storleken. Den ordinarie 
besättningen består av 10 personer/fartyg och de kunde 
ta ombord upp till 26 kadetter vardera. När vi seglade 
fanns 16 kadetter/fartyg ombord. Alla var tillmötesgående 
och hjälpsamma och svarade glatt på frågor om fartygets 
hanternade från oss landkrabbor. 

Kenneth hjälper till att surra tampar.

Kenneth trivdes som toppgast i förmasten 22 m över 
vattenytan där han tillbringade sammanlagt 3 timmar 
under dagens segling. Toppgastens upppgift är att varna 
vakthavande officer för eventuella hinder och annalkande 
fartyg/båtar. 

På bilden till höger sätter 
Kenneth på sig säkerhetsut-
rustningen för att klättra upp 
i masten till toppgastens plats.

Under resan som till stor del 
gick för segel bjöds vi på 
lunch i offmässen.

Väl framme vid varvet på 
Öckerö skulle Falken avrustas 
för att läggas på varvet för 
översyn, medan Gladan skul-
le segla söderut via Frankrike 
för att tillbringa jul- och nyårshelgen i Las Palmas på 
Gran Canaria.

Falken skulle för motor återgå till Karlskrona för vinter-
hamn och där gavs möjlighet för några sårade/skadade 
medlemmar att följa med. Dessvärre blev Falken kvar på 
varvet under vintern varvid den resan ställdes in.
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Rorsman eller rorgängaren som befattnngen också kallas 
står vid ratten i aktern och styr fartyget enligt anvisningar 
från vakthavande officer. Att hålla kursen är en grannlaga 
uppgift och i hård sjö är det en uppgift som kräver stort 
mått av koncentration. Att vara rorsman är en uppgift som 
alla ombord ska kunna lösa och ingår som en av fyra upp-
gifter för en fyratimmarsvakt. Förutom toppgasten och 
rorsman så finns också en skeppsvakt vars uppgift bl.a. är 
att slå glas. Det innebär att klämta i skeppsklockan varje 
halvtimme något som förr gjordes då timglasete vändes 
innan klockor blev mer frekvent använda. Uppgiften finns 
fortfarande kvar ombord även om alla har egen klocka. 
Efter en timme byter de fyra i vakten uppgift med varan-
dra.

En sådan uppgift är att vara aktergast som syns på bilden 
till vänster. Aktergastens uppgift är att bistå någon som 
faller överbord genom att skicka ut livboj och marke-
ringsboj för att den nödställde ska kunna tas ombord igen.
Aktergasten sitter själv kopplad till relingen med en livli-
na för att inte falla överbord vid hårt väder.

I byssan arbetar fyra kockar med matlagning för fartygets 
besättning och eventuella gäster, vilket kan vara många 
i hamnarna vid långseglingar utomlands. Fartyget är ett 
statsfartyg vilket innebär att det avlägger örlogsbesök vid 
ankomst till främmande hamn.

Befälet utspisar sina måltider i mässen medan sjömännen 
utspisar i manskapsmässen som tillika är förläggning. Det 
finns både fasta kojer och hängmattor i taken vilka före-
dras vid hårt väder då det annars är svårt att ligga kvar i 
de fasta kojerna.

På muggen i den nedersta bilden ser vi fartyget med alla 
segel hissade. Det hade vi inte under vår seglats utan 
seglade med en begränsad segelsättning. Det är ett styvt 
arbete att hissa och hala seglen, vilket kräver hela besätt-
ningens arbete, d.v.s. även de som är passfria.

Väl framme vid Öckerö tackade vi de båda besättningar-
na och överlämnade föreningens sköld. Vi fick också ett 
kvitto på att vi var välkomna tillbaka nästa år. Just nu- är 
inriktningen att vi seglar någon gång under veckorna 18-
20, d.v.s i slutet av april eller början av maj. Om detta får 
vi återkomma.

Den chartrade bussen tog oss tillbaka till Varberg och 
våra celler där vi avnjöt en hamburgermiddag som vi 
fiskade upp från Max i Varberg när vi passerade.

Morgonen därpå var det hemresa och då återigen i ett 
kraftigt regnväder så vi hade i alla fall tur med vädret!

Skulle det vara så att jag använt något felaktigt begrepp 
så ber jag om ursäkt för det och skyller på att jag är infan-
terist!
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  David och Magnus dyker

Verkar som vi kompletterar varandra jag; David Husberg 
och Magnus Nilsson. Jag orkar inte köra långa sträckor 
eftersom att jag fort blir trött av alla intryck, men jag är 
fysiskt starkare.
Så när vi ska köra en och en halv timme enkel väg för att 
dyka på Kullen dyk i Möllan så är Magnus förare och jag 
navigatör (sidtryne).

Då det ska lastas mtrl (semidry dräkt, handskar, vikter, 
väst och lufttank x 4) så är det min tur att jobba. Mtrl 
ska lastas in och sen bäras från dykbilen till Kullens 
egna båt ”Röde orm” där hon ligger still i morgonens 
lätta bris i Mölles hamn.

Våra förväntningar skruvas ytterligare upp då Lasse, vår 
Divemaster, nämner att chansen att se tumlare är högre 
idag, men tyvärr inte garanterad.

Vår färd ur hamn och ut i Öresund är enkelt och snabb, 
vädret är med oss då en lätt vind kommer från syd, 
sydväst så idag ska vi åka norrut och där ska vi faktiskt 
dyka i Kattegatt, där de två haven möts.

Dykning är till stor del tekniskt men även stor del med-
itativ till sin natur. Jag med bara ca 30 dyk under bältet, 
majoriteten i Röda havets klara vatten, har lite erfaren-
het. Men jag kan med säkerhet säga att få komma under 
ytan och bara fokusera på vad jag gör ger ett lugn som 
är svårt att hitta någon annanstans.
Lasse Pihl som är ägare och divemaster på Kullen dyk 
går igenom första dyket, vart vi ska ta vägen, ordningen 
vi simmar i, säkerhetsåtgärder, hur man larmar och ex-
akt plats var vi är, vad vi kan förväntas se och tempera-
turskillnaderna på de olika djupen. Vi går även igenom 
våra erfarenheter av dykning och våra begränsningar/
hinder såsom fysiska och psykiska.
Men även syftet med våra första dyk ihop: Kan dykning 
ge lindring av PTSD-symtom?

Men först ska vi komma i vattnet, samlas och gå igenom 
handsignaler etc och sen om allt är ok börja dyket. Det 
märks att det är länge sedan jag dök, vid klargöring av 

utrustning låter Lasse mig göra mindre rätt och sen vi-
sar mig hur det ska gå till. Återigen visar att repetition 
är all kunskaps moder. Jag gör även iordning Nilssons 
utrustning under Lasses vakande öga. Dags att sätta på 

oss utrustningen 
och sen i dykparet 
kontrollera att ut-
rustningen sitter där 
den ska, att luften 
är igång, att vi har 
rätt tryck i tankarna, 
sitter reservluften 
på rätt sida och på 
rätt sätt?
Nu är det dags att 
äntligen komma i 
vattnet! Kontroll 
mask, luft, västen 
lite uppblåst? Dags 
att stiga ut i havet. 
Ytvattnet är idag 

varma 19 grader och direkt då jag poppar upp till ytan är 
det inte ens kallt i ansiktet. Underbart.

Första dyket består av att utvärdera om vi behöver fler 
vikter för att sjunka och det visar sig direkt att vi båda 
gör, men efter det sjunker vi sakta till botten på tre meters 
djup bakom dykbåten och stannar för tillpassning utrust-
ning, genomgång av åtgärder vid fylld mask, hitta regula-
torn, handsignaler. Sen visar Lasse att det är dags att följa 
efter honom.

Stresspåslaget är här betydande för mig, i huvudet snurrar 
femhundra tankar samtidigt; sitter djup/tryckmätaren på 
rätt ställe fortfarande? Kan jag komma åt den lätt? Re-
servluft?
Bröstremmen på dykvästen, axelremmarna? Vikterna 
lätta att komma åt om jag måste kasta dem för snabb 
uppstigning? Var är Nilsson, kontrolltecken visas och 
han svarar direkt och korrekt. Allt är bra.

Första dyket bjuder på maxdjup på 12 meter och vi är un-
der ytan i ca 50 minuter och dyker runt en stor klippa och 
på olika djup får vi se maneter, fisk, krabbor men även en 
fin hummer. Nu börjar lugnet att infinna sig, jag flämtar 
fortfarande men det är lugnare i huvudet, någorlunda. I 
slutet av dyket är vi tillbaka vid båten och jag vill egentli-
gen inte gå upp. Så skönt är det.

David Husberg skriver
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Utan Idrottsveteranernas stöd, både ekonomiskt och 
personligt hade ingen av oss kunnat göra det här dy-
ken. Kostnaden att resa, äta och dyka är ibland hög för 
enskild individ. Då vi sökte medel för att kunna utföra 
dyken, via mail, tog det knappt ett par timmar innan vi 
hade godkännande från Idrottsveteranerna!

Dykningen hade fler positiva inverkningar, de gjorde 
att jag och Nilsson fick något att först se fram emot, att 
glädjas över. Sen själva utförandet med den sociala de-
len som är oerhört viktig men sist men inte minst den 
fysiska träningen dykning faktiskt ger.

Magnus Nilssons intryck av dyket. 

Innan dyket skulle bli av var jag som ett barn innan jul-
afton. Gick igenom min gamla utrustning och insåg att 
gummispännen och annat material har olika hållbarhet 
och kvalitet. Mina förutsättningar för att dyka är en fysisk 
skada på ländrygg, skador i bålmuskulatur samt diagno-
sen PTSD.
Vi kompletterade varandra bra, David bar all utrustning, 
vilket leder till mindre smärtpåslag för mig. När jag ska 
i vattnet rullar jag över kanten ner i vattnet. Vid simning 

Mellan dyken pratar vi och Lasse om allt möjligt, hans 
tidigare spektakulära dyk 1500 meter in i ett grottsystem 
i Frankrike till djupa dyk på platser över hela jorden.

Andra dyket går runt en annan klippa väster om båten 
och det märks direkt att vi slappnar av mer, kan nju-
ta mer av andra dyket. Får återigen se väldigt vackra 
djur och växter. I slutet har vi “egentid” runt och under 
dykbåten där vi får öva mer på tömma mask, hitta regu-
latorn etc. och sen bara titta oss omkring efter djur och 
växter på botten. Det är nu vi verkligen slappnar av och 
får lugn och ro i huvudet. Allt man hör är bubblorna som 
rasslar ur masken vid utandning och ljudet av inand-
ningen.

Dyk två, främst mot slutet börjar tankarna skingras och 
fokus hamnar på vad jag ser utanför masken. Både jag 
och Nilsson säger samstämmigt att efter det andra dyket, 
på väg in mot hamnen i Möllan, är vi båda lugnare och 
mår bättre. Jag inser att de här två dyken var det roligaste 
jag gjort på länge och längtar redan till nästa gång jag får 
chansen att komma i vattnet.

dominerar händerna och vissa benrörelser.
Det finns även undervattensscooter vid strömt vatten som 
hjälpmedel, men inget vi hade den här dagen.
När man ska upp i båten, som är ett tungt moment. (även 
för en frisk individ) fyller man upp västen så den flyter 
och kopplar loss med snabbfästen så man kan glida ur. 

Lasse och David hjälpte mig upp med flaskor och utrust-
ning.

Jag har dykt ett 50 tal djupa dyk och en hel del dyk på 
grundare vatten men bara i Sverige. Jag försökte tidi-
gare dyka med hjälp av pannben men fick betala med 
att bli sängliggandes i dagar efter och tog då beslutet 
att det inte var värt det längre. Man kan även fråga om 
hjälp men då var jag inte mottaglig för hjälp.
Idag är jag otroligt tacksam för möjligheten vi fått och 
omvärdera dykning och ser möjligheter och lösningar 
istället för hinder.

Har tidigare dykt i Mölle men på södra sidan, så det blev 
nya områden med rikt djurliv.
Det jag gillar med dykning är planering och att man har 
kontroll samt det meditativa i dyket där fokusen ligger på 
att kontrollera andning och varva ner.
Under ventileringsfasen (rensa luften i lungorna) uppe i 
båten mellan dyken är det tid för reflektion tankar, allvar 
eller skratt och fika (som ligger kvar i bilen).
Därefter vidtar materielvård.

Det som jag ser som en styrka är att man alltid är minst 
två när man dyker, (stridspar) och
detta gör att man stöttar, backar upp varandra och har 
koll på hur den andra mår. I detta fall kunde jag köra bil 
och David vila. David kompletterade mig med styrkan 
med tunga lyft och gjorde dyket möjligt.
Efter nu känner jag mig pigg och fått en nytändning,
Jag känner Lasse Phil sedan han var verksam i Halm-
stad. Lasse är en extremt rutinerad dykare som dykt se-
dan 1986. Han har ett avslappnat bemötande som smittar 
av sig och erfarenhet som passade oss perfekt.
Jag hade lite funderingar innan dyket på om man inte 
dykt i svenska vatten att sikten under vatten kan bli ett 
stressmoment i sig, men det är inga problem.
Runt om i världen finns det Dykande Veteraner som har 
det som terapi och bl.a. samverkar med marinbiologer 
men i Norden finns det inget idag. Ännu.
Forts på sidan 20.
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  Sommarfjällmarschen

Mellan den 12-17 augusti genomförde fyra Idrottsvete-
raner årets fjällmarsch i samarbete med Kamratförening-
en Lapplands jägare. Vandringen startade i Björkliden,         
vidare in i Vadvetjåkka nationalpark och avslutades i 
Vassijaure.

Alla fyra startade från Arlanda den 11 augusti och flög 
upp till Kiruna. Väl på plats i Kiruna hämtades vi upp av 
en representant från Kamratföreningen Lapplands jägare. 
Vi åkte via ”det nya” Kiruna för att proviantera gas till 
våra kök då detta inte får checkas in på flyget. Slutligen 
blev vi körda till förläggningen vid Kalixfors skjutfältslä-
ger. 

Försvarsmaktens verksamhet i Kiruna kommer helt och 
hållet flytta hit på sikt. Som ett led i detta har det uppförts 
en ny drivmedelsanläggning, en övnings- och vårdhall, 
samt tillhörande varmgarage. Som kuriosa kan nämnas 
att Tv-programmet ”Kompani Svan” använde detta läger 
under deras inspelning under förra året.

Efter inkvartering genomfördes en genomgång av kom-
mande dagars marschväg samt utdelning av kartor och 
kompletterande sjvmtrl. Vi delade också upp oss i 3 st 
patruller. Vi fyra från Idrottsveteraner ingick i samma 
patrull tillsammans med några från kamratföreningen.

Kvällen avslutades med en enklare middag runt lägerel-
den.

Marschdag 1

Vi bussades från Kalixfors upp till Björkliden. Gick upp 
över fjället till Kratersjön för att sedan vika av ner till 
Rallarkyrkogården i Tornehamn och vidare norrut upp 
mot terrängen i anslutning till Pålnostugan. Detta blev 
första nattens lägerplats. Det blev totalt sätt en fin dags-
vandring på ca 20 km. Tämligen lätt terräng, varierande 
väder med regn, dis och sol.

Medverkande från Idrottsveteranderna (från vänster): Henrik Stensson, Henrik Larsson, Peter Stockhaus och Peter Ellnebrant.

Marschdag 2
Vi fortsatte i nordvästlig riktning in i Vadvetjåkka natio-
nalpark. En betydligt mer ansträngande och svår vand-
ringsdag på ca 20 km i stiglös, svårframkomlig terräng 
med relativt mycket uppför. Vackra vyer och i huvudsak 
fint väder under hela dagen.
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Marschdag 3

Det regnade stora delar av tidig morgon. På grund av detta samt den dåliga sikten bedömdes dagens planerade vand-
ring för riskabel. Vi vandrade i stället söder ut ner i dalgången och vidare väster ut till terrängen i anslutning till Läns-
styrelsens stuga. En medelsvår vandringsdag på ca 16 km i oledad terräng med många höjdmeter och bitvis snårig och 
blöt terräng. På kvällen fiskades det och det var några av oss som hade god fiskelycka.
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Marschdag 4

En kortare vandringsdag ner och förbi bron söder om 
bron vid Njuoraruspi. En medelsvår vandringsdag på ca 8 
km i oledad terräng med en hel del regn.

Marschdag 5

Vandringen fortsatte i sydlig riktning upp till Trollsjön. 
En vandringsdag på ca 24 km med kraftig stigning på 
slutet.

Marschdag 6

En lättare vandringsdag på ca 7 km i regn längs stigen 
ner till Vassijaure station. Där avslutades vandringen för 
att besöka och hedra Sven Sjöberg som stupade under en 
eldstrid 1940.
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Efter ankomsten till Vassijaure bussades vi 
tillbaka till lägret i Kalixfors för materiel-
vård och kortare återhämtning efterföljt av 
gemensam middag på kvällen. Nästföljan-
de dag den 18 augusti kördes vi Idrottsve-
teraner till Kiruna flygplats för vidare flyg 
till Arlanda.

Kort sammanfattning 

Vi har alla haft en fantastisk vecka tillsam-
mans. Vi är så tacksamma för att vi har 
fått möjligheten att få vara med på denna 
fjällmarsch. Kamratföreningen Lapplands 
jägare har tagit väl omhand om oss. Det 
har varit en mycket kompetent övningsled-
ning med ett välorganiserat upplägg. Det ska tilläggas att du behöver ha en god fjällvana och vara i god kondition för 
att genomföra en sådan här fjällmarsch. 

Allt gott, Henrik Larsson

Sven Sjöberg

Bilden är lite svår att läsa, men i korthet hände det som beskrivs nedan.

Sven Sjöberg från Piteå var en av många inkallade värnpliktiga vid gränsen mot Narvik under den tid striderna i gräns-
området pågick som värst sommaren 1940. Han befann sig på perrongen vid Vassijaure järnvägsstation när eldgivning 
uppstod mellan svenskt luftvärn och ett tyskt sjöflygplan av typen Dornier Do 26. Det tyska sjöflygplanet flög över 
malmbanan vid Vassijaure varvid grupperat luftvärn öppnade eld. Vid Vassijaure järnvägsstation stod förutom luft-
värnsförband även pansartåget Kiruna, utrustat med luftvärnskulsprutor. Det tyska flygplanet sköt tillbaka och Sven 
Sjöberg som fanns på perrongen träffades. Han fick så svåra skador att han avled. Det unika med denna händelse är 
att det var det enda tillfället under andra världskriget som en soldat i svenska armén sköts ihjäl av främmande makt. 
Totalt avled 782 soldater och sjömän under andra  världskariget till följd av olyckor av olika slag. 



Idrottsveteranen sida 12

Mellan 16 och 23 juli samlades 7 medlemmar hos Tho-
mas Torkelsson i Risnäs 2,5 mil väster om Sorsele för en 
veckas fiske i strömmande vatten.

Fisket skedde i Hjärtsbäcken, Kraddsele och i Svergo-
träsk. I de två förstnämnda är det företrädesvis öring, 
harr, gädda och abborre. I Svergoträsk finns röding, öring 
och harr (Grayling på engelska, därav namnet på veck-
an)..

I Svergoträsk fick Thomas två öringar, men ingen annan 
lyckades. Vid ett tidigare fisketillfälle fick Thomas en 
Harr på 62 cm vilket är en ganska ovanlig storlek.

Fisket i Hjärtsbäcken var bra. Alla fick fisk alla dagar som 
vattnet besöktes, Öring och harr. De flesta mellan 40 och 
55 cm. 55 cm blev nytt rekort för Kenneth.

I Kraddsele gav inte fisket så mycket mer än små öringar 
och harrar p.g.a. stor förekomst av gäddor. Thomas fick 
av Kraddsele fiske i uppdrag att veckan därpå ta hand om 
gäddorna. Han fångade 11 st, den största på 6 kilo som 
alla blev mat åt räv och korp.

Vädret var stabilt hela veckan med någon enstaka regn-
skur. En middag utspisades i Ammarnäs hos Peter Sch-
midt vid Ammarnäs fiskeguidecenter som stöttat fören-
ingen under alla år vi varit i området. Resten av veckan 
lagade Thomas mat till gänget både i fält och i huset. 
Veckan avslutades med en scampigryta för 10 personer 
som räckte precis till deltagarna.

Området karaktäriseras som vildmark och deltagarna såg 
älg, ren, räv, björnspillning, tjäder och orre m.m. vilket 
ine är så ovanligt i området.

Harren i Hjärtsbäcken mellan 35 och 45 cm får tas upp 
medan övriga fiskar släpps tillbaka. Gädda och abborre är 
fri fisk att ta upp.

Det finns även möjlighet för den som vill att testa fiske i 
Vindelälven där det finns öring, harr, gädda, abborre och 
sik vilka alla får tas upp. Största gäddan som Thomas fått 
har vägt 13 kg, största öringen 4 kg, och abborren 1,9 kg. 
Thomas har en båt som kan disponeras för ändamålet.

Deltagarna bor hemma hos Thomas som erbjuder 7 plat-
ser inomhus. För den som vill uppleva lite nostalgi finns 
ett tält 12 och det finns möjighet att parkera husvagn och 
husbil på tomten. 

Är du intresserad av fiske eller vill lära dig att flugfiska är 
det ett gyllene tillvälle då flera av deltagarna och Thomas 
är mycket kunniga.

  Camp Grayling
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  Golftävlingen
Lördagen den 15 juli spelades den första upplagan av Idrottsveteranernas golftävling på Enköpings golfklubb.
12 spelare hade anmält sig till tävlingen som gick av stapeln i fint sommarväder. Fem av deltagarna var sårade/skadade 
och fem stödmedlemmar. Därutöver hade vi skickat inbjudan till Sveriges Veteranförbunds medlemmar vilket resulte-
rade att två av dem anmälde sig till tävlingen. Den ene blev därefter stödmedlem i vår förening.
Paret Camilla Andersson och Ola Bengtsson knep första och andra pris med Camilla högst upp på pallen. Trea blev 
SVF-medlemmen, numera vår stödmedlem Lennart Stenberg. 

Dagen föregicks av möjlighet till inspel på banan under fredagen och avslutades med en gemensam middag på golfres-
taurangen under lördag eftermiddag.

Ettan knästående, tvåan andra från höger och trean tredje från höger
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  Skärmflygkursen
27-30 juli samlades fyra sårade/skadade medlemmar vid 
Backåkra vandrarhem på Österlen, inte långt från Kåse-
berga. De var alla anmälda att delta i föreningens första 
skärmflygkurs.

Några veckor tidigare hade deltagarna fått sina kursböck-
er innehållande all den teori man behöver ha som förkun-
skap för att kunna klara det teoretiska prov som avslutade 
kursen. Alla deltagarna erhöll vad som kallas för student-
certifikat vilket innebär att man kan göra vissa saker på 
egen hand, men långt ifrån allt.

Österlen skärmflyg AB svarade för de fyra dagarnas ut-
bildning som startade utanför värdshuset på torsdag mor-
gon med beskrivning av skärmen och dess otaliga linors 
funktioner. Därefter begav vi oss till övningsplatsen för 
praktisk övning. Inledningsvis skulle deltagarna få upp 
skärmen i vinden och balansera densamma så stillastå-
ende som möjligt. Efter några timmars övning skickades 
den första deltagaren fram till kanten på hanget och tog 
stegen ut för att bli luftburen. Även om några av oss trod-
de att Kenneth skulle landa ute i havet så tog han sig ner 
innan stranden tog slut och gjorde en perfekt landning. 
Pulsen under flygturen var lika hög som den efterföljande 
promenaden tillbaka upp till startplatsen.

Det krävs en del styrka och kondition för att orka med 
fyra intensiva dagar, men det fungerade fint för de som 
deltog.

Luncherna utspisades på plats i form av grillad korv med 
bröd och middagarna intogs på olika närbelägna restau-
ranger.

Från vänster: Leif från kansliet som svarade för logistiken, Magnus, 
Tommy, Jonas och Kenneth. Längst till höger står Per som är sårad/
skadad och hans hustru Anette som inte deltog i kusen men var på 
plats för egen träning.



Idrottsveteranen sida 15

Gladan och Falken

Vi tog in som fria män men låstes in på Varbergs vand-
rarhem tillika gamla fästningens fängelse. Dagen därpå 
mönstrade vi på och delades upp på Gladan och Falken 
och seglade ut från Varberg. Genomgång av skonerten 
och deltagande i besättningens arbete om man så ville och 
det vill man ju. Slutade med utkiken i x timmar. Bästa 
platsen högt upp i främre masten! En riktig rolig upple-
velse jag sent kommer att glömma.

Golfkurs och golftävling

Golfkursen i Enköping med instruktör var en mycket 
trevlig helg och i somras anordnades en tävling i Enkö-
ping bara för Idrottsveteranerna.

En del deltagare var nya en del gamla men stämningen 
som vanligt på topp!

Golf är svårare och jobbigare än jag kunnat ana men ock-
så roligare. Jag vann inte något pris den här gången men 
nästa gång…Kanske! 

Camp Grayling

Andetagen börjar finna sin normala rytm, axlarna sjunker 
när jag vadat ut en bit 
och står säkert.

Jag står bara där, stilla 
och lyssnar och spanar 
på vattnet och försöker se 
vart jag skall börja men 
tappar tiden; jag är där 
jag vill vara, i nuet, stun-
den. Allt annat är borta!

Min sommar med Idrottsveteranerna
Jag är på fiskeresa på Camp grayling. Fisket står i cen-
trum och kamratskapen som uppstår efter en vecka av 
flugfiske är magisk. Samtal höga eller låga gör att man 
glider in i kamratskapen om man själv vill och orkar. 

Thomas Torkelsson står för matlagningen (vilket är mer 
regel än undantag) och maten är på restaurangnivå. Det 
skall nämnas att matlagningen sker gemensamt och det 
känns som man är i missionen igen på alla sätt och vis. 

Jag får sällan någon fisk men har börjat lära mig av Tho-
mas och Anders. De ger råd och kommer med tips.

Att inte få fisk gör inget - att få vara med och ha kul är 
målet för mig.

Skärmflygkurs

Efter en vecka av fiske bär det av till Stockholm för att 
tvätta kläder och ladda om för att vara med på skärmflyg-
kurs på Österlen.

Dags att ta klivet!jag försöker ta fart men trippar bara på 
tå och får inte riktigt i hela foten.

Nicklas skriker på mig!

-spring för fan, spring!!

Jag får äntligen lite fart och lämnar jorden för en kort 
stund; känslan är obeskrivlig, Jag flyger!

I Dag Hammarskölds Backåkra är jag med Idrottsvetera-
nerna på skärmflygkurs.

Landskapet är förtrollande och man förstår varför.

En sak är säker efter den här kursen, Skåne är inte platt 
som det sägs.

Tack Idrottsveteranerna för en oförglömlig sommar. 

Kenneth



Idrottsveteranen sida 16

Besök vid kansliet från Veterancentrum

Ridtävling - the Mongol Derby

Veterancentrum är vår dialogpart med Försvarsmakten 
och inom Veterancentrum är det avdelningen för externa 
dialoger (EXRE) vi talar med. Vår kontaktperson heter 
sedan fler år Göran Bill och ny avdelningschef är re-
gementsförvaltare Fredrik Svärd. De båda besökte vårt 
kansli i Enköping under hösten och vi fick möjlighet att 
berätta för Fredrik vad föreningen är och gör.

Fredrik Svärd till höger och Leif Ölmeborg till vänster

Göran Bill till höger

De är aningen imponerade över att vi kan ha så bred och 
omfattande verksamhet med så små personella resurser 
vilket ju förklaras av att det finns ett flertal medlemmar 
som ställer upp helt ideellt och leder verksamhet.

Vi uppfattar att föreningens verksamhet uppskattas av 
VetC och FM och vi känner ett gott stöd från EXRE.

Tack Idrottsveteranerna 

I år gjorde jag min största satsning hittills inom ridning 
och genomförde världens längsta distansritt ”The mongol 
derby”. Varje år startar ett 40-tal ryttare från hela världen 
det hundra mil långa loppet där man återskapat det post-
system som sammanband hela det mongoliska riket under 
Djingis Khans storhetstid. 

Tillsammans med 29 semivilda-mongoliska hästar tog 
jag mig på nio dagar i mål och tog hem svensk seger. En 
fantastisk resa i en underbar natur, möten med otroliga 
människor och hästar som gav möjlighet att uppleva 
Mongolisk kultur och gästfrihet på nära håll. 

Idrottsveteranerna har stöttat mig med inköp av stötdäm-
pande skor och stötdämpande stigbyglar som efter flera 
knäoperationer är nödvändigt för mig för att fortsatt kun-
na träna och tävla. Jag känner stor tacksamhet till idrotts-
veteranerna som möjliggjorde tävling med bibehållet 
fokus på rehabiliterande åtgärder!

/Linda Herman
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För ett drygt år sedan kände jag att det var dags att 
komma igång med något slags idrottande, delvis för 
träningen men också för att komma hemifrån en stund.

Jag funderade länge på vad som skulle kunna passa för 
både fysiska och psykiska skador. Hade tankar på någon 
form av kampsport, men kom fram till att det nog inte 
var så smart eftersom jag sysslat med lite närstridsteknik/
handgemäng tidigare, och vissa ”tjyvknep” sitter kvar i 
ryggmärgen. 
Det vore ju tämligen olämpligt ifall  adrenalinpåslaget 
kickar igång PTSD’n och helt plötsligt har man råkat dra 
atlas-kotan ur led och kapat hjärnstammen på sin sparring 
partner. Därför kände jag att börja på ett ”blankt papper” 
med nåt helt nytt vore både intressant och lämpligast.

P.g.a. mina rygg/nackskador och ett vänsterben som hålls 
ihop av diverse metallskrot var ju t,ex löpning och dylikt 
uteslutet eftersom jag inte kan gå eller stå längre stunder 
i taget.

Men av en slump en dag då jag körde bil och Iron 
Maiden’s ”The Duellists” från 1984 års album 
Powerslave dök upp i spellistan, kom jag på att Bruce 
Dickinson vid den tiden var uttagen till Englands OS 
landslag i fäktning! 

- Det vore ju något! tänke jag. Och ungefär en vecka 
senare var jag på en introduktionslektion för nybörjare 
hos I2 IF i Karlstad. Jag förväntade mig ju inte att det 
skulle vara lätt, men inte heller att det skulle vara så svårt 
som det visade sig vara!

Det visade sig att det var MYCKET att hålla reda på 
samtidigt. Inte nog med att försöka få fotarbetet att 
flyta på, hålla balansen och samtidigt försöka förutse 
motståndarens nästa drag, gäller det att även få till rätt 
sorts ”parad” (parering) eller hitta ett läge att få in en stöt 

Fäktning
utan att låta sig luras att gå på en fint!

Men det är ju till stor del detta som gör sporten rolig. 
Jag brukar beskriva fäktning lite som att spela schack 
och dansa balett samtidigt. Som en bonus visade det 
sig att sättet man rör sig i ”garde” position kommer åt 
balansmusklerna i ryggen som jag haft problem att hitta 
fungerande träningsmetoder för.

Det finns tre olika grenar inom olympisk fäktning. florett, 
sabel och värja. de olika grenarna har olika regelverk 
och viss skillnad i utrustning. I florett och sabel är 
träffytan t.ex. bara överkroppen, men i värja räknas 
hela kroppen som träffyta. Banan man fäktas på kallas 
”Pisté” och är i princip en lång gummimatta med invävda 
koppartrådar. ”Spetsen” på värjan och floretten består av 
en fjäderbelastad brytare som när den trycks ihop vid en 
träff sluter kretsen och indikerar en träff.

I min klubb tränar/tävlar vi för närvarande bara i värja.

Efter ca ett halvår i klubben var det dags att införskaffa 
egen utrustning, vilket var lite lurigt med ständigt ändrade 
regelverk mm. Lyckligtvis kunde Idrottsveteranerna 
hjälpa till med ekonomiska medel för den mest 
nödvändiga utrustningen vilket jag är väldigt tacksam för! 
Även om fäktning inte är en särskilt dyr sport att uttöva 
jämfört med många andra, så kostar det ju en slant ändå.

För att få tävla behöver utrustningen uppfylla FIE’s 
(Fédération Internationale d’Escrime) säkerhetskrav och 
består av bl.a:

Mask, godkänd för 1600n.

Jacka/väst, godkänd för 800n. 

Plastrong, godkänd för 800n.

Byxor, godkända för 800n.

2 el-värjor, floretter eller sablar med klinga i ett särskilt 
maråldrat stål beroende på fäktgren. I mitt fall har 
jag bara en värja, men lånar en extra av någon under 
tävlingar.

Handske, godkänd för 800n.

2 kroppskablar som löper genom ärmen på jackan och 
kopplar ihop vapnet med ”poängtavlan”.

Skor med bra grepp och visst skydd på utsatta ställen.

Personligen har jag inga direkta idrottsbragder att skryta 
om, förutom möjligtvis ett självmål i Proletären FF nån 
gång under andra hälften av 80-talet, och nu senast en 7:e 
plats i VM i värja*.

Kongo Magnéli.

Hälsar på motståndaren inför tävling.

*VM i det här fallet står för Värmlandsmästerskapen, och bestod av 7 
deltagare. Men om man utelämnar den delen låter det ju bättre!
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”En garde, Pre, Allés!”

Rörelse bakåt, sk ”Rompé” för att öka avståndet till 
motståndaren och hinna parera.

”Touché”! 

Utrustning för Värja. (Katten, Ordförande Mjao ingår inte i 
utrustningen men vägrade flytta på sig för fotograferingen.)

Det går fort i fäktning! En ”sixt” parad med motstöt sk 
”Countér sixt”.

Hälsning efter match.
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Para Endurance Race

Tidigare under året så inkom jag med en fråga om lite 
vägledning för att få en skjuts när det kommer till trä-
ningsmål.

Jag fick då en rad olika förslag som presenterades. Min 
medtävlare fastnade direkt för en utmaning som låg i linje 
med att vi skall gå upp för Kilimanjaro under nästa år och 
detta skulle ge oss möjligheten att testa hur det kändes att 
förflytta sig med press under en längre tid. 

Våren ägnades till marschträning på varsitt håll med fo-
kus på vana att bära ryggsäck och också befästa rutiner 
för att inte förlora tid vid kort och lång rast. 

Under sommaren passade vi också på att åka till Karls-
borg och titta på den terräng vi skulle förflytta oss i.

När så den 9 september kom startade vi i andra startgrupp 
av fem vid 10.00 på förmiddagen och tog oss till mötes-
plats efter mötesplats där olika moment skulle utföras 
med tyngdpunkt på samarbete och kommunikation.

Cirka 22.00 kom vi till halva sträckan med ungefär 2 h 
till godo.  Där var en obligatorisk vila på 60 min innan vi 
fortsatte vidare ut i mörkret. 

Någonstans innan nästa mötesplats kring 01 på natten 
började vårat lag leta efter mål och mening med livet men 
också en vattenpassage som inte var helt tydlig. Väl över 
vattendraget och vidare i skogen upptäckte vi att någon 
tappat sin förmåga att fortsätta i området kring vattnet. 
Istället för att gå tillbaka och hämta den så togs ett sam-
fälligt beslut att gå till närmsta vägkorsning och ringa 
efter tävlingsledningen. Då hade vi förflyttat oss ungefär 
44,41 km på 15 h 46 min.

Vi gick alltså inte i mål och har nu en något delad åsikt 
om huruvida ett nytt försök bör göras för att kunna få ett 
fullgott avslut av racet.

Tävlingen gjorde väldigt gott för oss som lag och vi har 
en bra förståelse för varandra och den andres förmåga.

Vi fick också en inblick i några få utvaldas arbetsplats 
och vad det ställs för krav på kapacitet hos de soldater 
som gör detta i sitt arbete. 

Vi har stärkts av upplevelsen och tackar för hjälpen och 
möjligheten att få genomföra tävlingen. 

S&L

Så var det dags för ett försök trots sjukdomar och en 
minimal uppladdning under dom 2 sista månaderna. Jag 
med ett antal läkarundersökningar och Carin med en ef-
terhängsen förkylning och ryggskott som släppte bara 2 
dagar innan start. Inte ultimat, men ändå med en viss trä-
ning i bagaget så satsade vi på att göra så gott vi kunde.

Förberedelserna rent utrustningsmässigt var perfekta, 
med bra på fötterna och bra säckar. Boende var ordnat sen 
lång tid tillbaka en bit utanför staden på Airbnb istället 
för tält. Lyx kan tyckas. Kvällen innan var det genom-
gång som brukligt och en sista kontroll av utrustning och 
vikt. Vi låg på en vikt på ca 25 kg per person allt som allt. 
Vi hade innan börjat att träna med ca 13 kg och därefter 
ökat på under tid. Eftersom det p.g.a. krämporna så blev 
det väldigt komprimerat rent tidmässigt och vi hann inte 
med så mycket distansträning med mindre marschträning, 
men lyckades ändå genomföra någon långmarsch för att 
få ett minne av tyngden och en känsla för hur vi skulle 
lägga upp intag av mat och dryck.

Ett tips till dom som skulle vilja gå den här marschen är 
att börja i tid med inte bara vandring, utan också gym. 
Jag har lärt mej att träning på gym är ett bra sätt att stärka 
kroppen. Inte bara inför vandringar, utan även i vardagen. 
Inte minst är det bra att stärka bål och rygg och man gör 
rätt i att börja i god tid med uppbyggnad om den inte re-
dan finns.

Jag själv vandrar ganska mycket i skog och mark. Carin 
med, men med betydligt mer tid på gym än mig. Jag har 
lärt mig att träning på gym är bra för att stärka kroppen. 
Inte bara inför vandringar, utan även i vardagen. 

Den här gången kom vi tyvärr inte ända fram, utan stu-
pade på tid vid Hallerud eller rättare sagt jag, som fick 
kramp ca 1 mil innan. Kraftledningsgatan var ett rent 
helvete på sina ställen, inte minst på grund av det i år 
hade regnat mycket innan och kärr och vattendrag för 
överfyllda med vatten. Många plurrade flera gånger, en 
del ända upp till bröstkorgen, jag ”bara” till låret och 
Carin skrek i ren ilska vid något tillfälle då hon stod i 
vatten långt över kängskaften gång på gång.  Jag tyckte 
inte att vi kom en millimeter ibland, men vi kom överens 
om att fortsätta till slutet av kraftledningsgatan och blev 
överraskade över att vi låg hyfsat till ändå. Så vi fortsatte. 
Carin blev på något sätt piggare efter kraftledningsgatan 
medan jag kände mej som en 90-åring.

Problemet var att vi inte hade ätit tillräckligt, och det var 
jag som till slut var tvungen att dra ner på tempot. Dels 
beroende på brist på mat men också för att ett spänne 
hade lossnat på min ryggsäck, trots kontroll kvällen inn-
an. Den hängde snett och jag fick kramp i ena benet. Det 
går väldigt snabbt utför när sånt händer.

Jag ser fram emot revansch och det är kul att det är fler 
som vill anta utmaningen från Idrottsveteranerna. Skönt 
efteråt brukar det heta, åtminstone efter ett par veckor.

Två idrottsveteraner och två stödmedlemmar ställde upp i Para En-
durance Race som arrangeras av kamratföreningen Fallskärmsjägar-
klubben och Rekyl.
Tävlingen genomförs i par som ska ta sig 70 km (eller mer om man 
orienterar fel) på 24  timmar och lösa ett antal uppgifter under tiden.

Nedan beskriver paret S&L sina erfarenheter och till höger Carin 
Bernström och Tommy Fast. Läs mer om tävlingen på nätet.
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Det som jag ser som en styrka är att man alltid är minst 
två när man dyker, (stridspar) och detta gör att man stöt-
tar, backar upp varandra och har koll på hur den andra 
mår. I detta fall kunde jag köra bil och David vila. Da-
vid kompletterade mig med styrkan med tunga lyft och 
gjorde dyket möjligt.

Efter nu känner jag mig pigg och fått en nytändning,
Jag känner Lasse Phil sedan han var verksam i Halmstad. 
Lasse är en extremt rutinerad dykare som dykt sedan 
1986.
Han har ett avslappnat bemötande som smittar av sig 
och erfarenhet som passade oss perfekt.
Jag hade lite funderingar innan dyket var på om man 
inte dykt i svenska vatten att sikten under vatten kan bli 
ett stressmoment i sig, inga problem.

Runt om i världen finns det dykande veteraner som har det 
som terapi och bl.a. samverkar med marinbiologer men i 
Norden finns det inget idag. Ännu.

David och Magnus dyker - 
forts

Prova på läger förband
Fredagen den 20 oktober samlades vi vid Stockholms 
amfibieregemente Amf 1 och inkvarterades i enkelrum i 
kasern Saga. Efter middag i matsalen som heter Yggdrasil 
gick vi till Blå salen i byggnad Niord där vi tittade på en 
film om Invictus Games 2023 i Tyskland. Invictus Games 
kan sägas vara ett OS för militär personal som skadats. 
Du kan se flera filmer från detta och tidigare evenemang 
på YouTube.

Efter lördagens frukost samlades vi i vattenträningshal-
len Ägir för simträning under ledning av en k-soldat vid 
namn Tea Tillblad

En fantastiskt fin vattenträningshall. Tea med ryggen mot kameran 
till vänster i bild.

Hon gick igenom och visade de olika simsätten och små 
knep för att kunna simma mer effektivt och kraftbespa-
rande. En utmärkt instruktör och ett bra pass och en bra 
start för senare aktiviteter. Som avslutning erövrade del-
tagarna årets simborgarmärke som utdelas efter avklarade 
200 m.

Så blev det dock inte. Instruktören hade lagt upp ett pass 
som aktiverade i stort sett varje muskel i kroppen med 
såväl balans- som styrkeövningar. Ett pass som gjorde 
sig påmind flera dagar efteråt tillsammans med det kom-
mande Cross fit passet.

Efter yogapasset blev en timme pingis en lagom avslapp-
nande övning innan fikat. Många återupplevde sin glans 
dagar på fritidsgården eller liknande med ett pingisracket 
i handen. Efter en kort stunds bollande var det som att 
titta på vilken tävlingsarena som helst. Full fart vid alla 
borden.

Efter lunch vidtog ett 
yogapass som de flesta 
trodde skulle bli ett lugnt 
pass som vi varit vana vid 
tidigare. 

Denise Kimström leder yoga-passet

Många olika stilar
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Efter fikarast var planen att vi skulle få testa navigations-
simulatorerna för stridsbåt 90. Tyvärr var anläggningen 
tillfälligt ur funktion. Istället kom stabschefen på Amf 1 
övlt Carl von Gerber och berättade om Marinen, Marin-
basen och regementet. En intressant genomgång om den 
nya organisationen och Marinens utveckling.

Efter middagen i Yggdrasil där det serverades mycket 
god mat förflyttade vi oss återigen till Blå salen i Niord 
för att genomföra föreningens stadgeenliga höstmöte. 
Då FM budgetprocess inte längre stämmer överens med 
den tid då stadgarna skrevs kommer dessa att omarbetas 
för att bättre passa nuvarande process. Om detta får vi 
återkomma på nästa års årsmöte där förslaget kommer att 
presenteras för ett första beslut.

Efter höstmötet hälsades förvaltare Jan Almgård från 
Ledningsregementet välkommen. Jan har god kunskap 
om Ryssland och stor erfarenhet från Ukraina efter att ha 
tjänstgjort där i olika roller. Han berättade om situationen 
i stort och specifikt hur han utbildat ukrainska team som 
har som uppgift att dokumentera krigsförbrytelser.

En intressant och fängslande berättelse om en mycket 
viktig uppgift.

Thomas och Hibbe i en match

Ordförande leder höstmötesförhandling

Ordförande tackar Jan Almgård

Efter en välbehövlig natts vila vidtog prova på moment i 
militär femkamp. Gustaf Wahlberg som tränar det svens-
ka laget i militär femkamp lät oss prova på handgranat-
kastningsmomentet som vi från början inte uppfattade 
som svårt. Det visade sig dock vara fel. Att träffa målen 
på de avstånd de tävlande ska kasta ifrån efter att ha 
sprungit en sträcka och utsatts för annan fysisk aktivitet 
visade sig inte vara så lätt. Några hade bättre förutsätt-
ningar än andra att lyckas bra.

Marin femkamp omfattar hinderbana, liväddning, hinder-
sim, sjömanskap och amfibielöpning. I den sistnämnda 
delen ingår paddling i liten gummibåt, en del som del-
tagarna fick prova på i simhallen. Förutom detta ingår 
skjutning, löpning och ovan beskrivna hgrkastning.

Att snabbt komma i och ur båten samt paddla med bibehållen riktning 
och god fart kräver både styrka och teknik.
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Vi såg en markant skillnad i hastighet både att komma 
i och ur båten och att paddla rakt mot målet när Gustav 
förevisade och vi själva testade. 
Några satsade rejält för att vara snabba i tävlingsdelen 
vilket orsakade några smärre blodviten.
Ett uppskattat moment som visade den imponernade  
allroundkapaciteten som marin femkamp kräver av sin 
utövare.

Efter fikarast var det så dags för ett pass funktionell fit-
ness, eller Cross Fit som det också heter. Michaela Biutler 
Fristål hade dukat upp med ett antal Kettle Bells som 
vi tillsammans med vår egen kroppstyngd fick använda 
på tre olika stationer. Ett pass som verkligen aktiverade 
varenda muskel i kroppen och som tillsammans med 
yoga-passet gjorde sig påmint veckan efter.

Efter lunch och utcheckning från rummet vidtog trekamp 
bestående av ett roddmoment i roddmaskin, ett kunskaps-
test om Marinen och sjömanskap samt ett skyttemoment 
med föreningens IR-gevär.

Jörgen Andersson segrade i roddmomentet, Lars Fock-
born i skyttemomentet och Hibbe när det gällde kunskap 
om Marinen och sjömanskap (fattas bara annat). 
Kenneth Larsson som var trea, fyra och tvåa i de tre mo-
menten tog hem totalsegern. Bra jobbat!

Stilstudie av några av deltagarna

Hela lägret avslutades med en tur med två stridsbåt 90 
där båtarnas kapacitet visades upp med tvära svängar och 
kraftiga inbromsningar. Turen gick bl.a. till Muskö-basen 
med dess tunnlar där vi också kunde observera en nyfiken 
säl som undrade vad som stod på.

En fantastiskt trevlig helg! Stort tack till alla deltaga-
re, instruktörer och föreläsare liksom till personalen på 
Yggdrasil.
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VVii  lleevveerreerraarr  kkvvaalliiffiicceerraaddee  IITT--ttjjäännsstteerr  ii  pprroojjeekktteettss  aallllaa  

ffaasseerr  ––  ffrråånn  kkrraavvssttäällllnniinngg  ttiillll  lleevveerraannss  oocchh  fföörrvvaallttnniinngg  aavv  

ffrraammttaaggnnaa  ssyysstteemm..  VVii  hhaarr  hhjjäällpptt  fföörrssvvaarrssiinndduussttrriinn  aatttt  

fföörrnnyyaa  oocchh  fföörrbbäättttrraa  ssyysstteemm  oocchh  aapppplliikkaattiioonneerr  ii  öövveerr  2200  

åårr!!  VVii  hhaarr  llåånngg  eerrffaarreennhheett  aavv  oocchh  kkuunnsskkaapp  oomm  

FFöörrssvvaarrssmmaakktteenn  oocchh  FFöörrssvvaarreettss  MMaatteerriieellvveerrkk  oocchh  kkäännnneerr  

vvääll  ttiillll  uuttmmaanniinnggaarr  ssoomm  uuppppssttåårr  ii  ddeenn  ddaagglliiggaa  

vveerrkkssaammhheetteenn..  

Avancerade IT-tjänster med 
kvalitet och engagemang! 
 

Föreningens sponsorer

Försvarsmakten är föreningens huvudsponsor och står för 
den absoluta merparten av de ekonomiska medel som står 
till föreningens förfogande. 

FM medel får endast användas för stöd till internationellt 
skadade medan föreningen är öppen även för nationellt 
skadade.

Det innebär att föreningen är beroende av stödmedelm-
mar och sponsorer för stödet till de nationellt skadade.

Nu kan du som är företagare 
stödja vår verksamhet!

Ta kontakt med oss på 
kansliet@idrottsveteranerna.se

eller 0734 32 12 98
för vidare information

Bålsta Däckcenter är en modern däckverkstad med 
stora förvaringsmöjligheter och hjulinställning. 
Företaget sponsrar föreningsbilen med 
däckförvaring, skifte och annat som erfordras.

  Här finns plats för flera företag!
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Vill du bli medlem eller känner du 
någon som du tror vill bli medlem 

och stödja föreningens verksamhet?

Gå in på 
www.idrottsveteranerna.se

för medlemsanmälan.
Årsmedlemskap kostar 50 kr och ständigt 

medlemskap kostar 500 kr.


